



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO
Seção de Licitações

PEDIDO

PEDIDO Nº 08/2025 DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

UNIDADE SOLICITANTE
Seção de Policiamento e Vigilância - SEPOV
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE: Item I do ETP 1336000
OBJETO
Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) de Atendimento Pré-Hospitalar (APH) Tático para uso dos Agentes de Polícia Judicial do TRF6, conforme especificação do ETP 1336000, mediante: - Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025/DIREN-ANP/PF 1374461 , válida de 04/02/2025 a 04/02/2026 (vide publicação PNCP 1441672), referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 90002/2024 da POLÍCIA FEDERAL1435507, conforme abaixo: * Item 07 da Ata: 90 unidades: Bandagem elástica com trava em polímero de 6 polegadas - 15cm - Valor unitário: R\$ 80,00 / Valor total do item: R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) - Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2024/DIREN-ANP/PF 1374464 , válida de 30/12/2024 a 30/12/2025 (vide publicação PNCP 1441712), referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 90002/2024 da Polícia Federal 1435507, conforme abaixo: * Item 06 da Ata: 90 unidades: Gaze de metro sem agente hemostático em Z - Valor unitário: R\$ 22,00 - Valor total do item: R\$ 1.980,00 (mil novecentos e oitenta reais) - Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2024/DIREN-ANP/PF 1374468 , válida de 30/12/2024 a 30/12/2025 (vide publicação PNCP 1441695), referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 90002/2024 da Polícia Federal 1435507, conforme abaixo: * Item 03 da Ata: 90 unidades: Torniquete tático modelo CAT 7 na cor preta - Valor unitário: R\$ 305,00 / Valor total do item: R\$ 27.450,00 (Vinte e sete mil quatrocentos e cinquenta reais) * Item 09 da Ata : 90 unidades: Selo de tórax valvulado compacto - Valor unitário: R\$ 292,00 / Valor total do item: R\$ 26.280, 00 (Vinte e seis mil duzentos e oitenta reais)

- **Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2024/DIREN-ANP/PF** 1374475, válida de 30/12/2024 a 30/12/2025 (vide publicação PNCP 1441734), referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 90002/2024 da Polícia Federal 1435507, conforme abaixo:

* **Item 08 da Ata:** 90 unidades: Cânula nasofaríngea 28

- Valor unitário: R\$38,60 / **Valor total do item: R\$ 3.474,00 (três mil quatrocentos e setenta e quatro reais)**

- **Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025/DIREN-ANP/PF** 1374481, válida de 07/03/2025 a 07/03/2026 (vide publicação PNCP1441755) referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 90002/2024 da Polícia Federal 1435507, conforme abaixo:

* **Item 02 da Ata:** 90 unidades: Tesoura Ponta Romba pequena

- Valor unitário: R\$ 38,50 / **Valor total do item: R\$ 3.465,00 (três mil quatrocentos e sessenta e cinco reais)**

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 69.849,00 (sessenta e nove mil oitocentos e quarenta e nove reais reais)

CONTRATADA

ATAS 01/2025 e 18/2024 - EMPRESA: TYR MEDICAL LTDA/ CNPJ:37.954.697/0001-40

ATA 12/2024 - EMPRESA: ALL SOLUTIONS MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:08.651.657/0001-20

ATAS 19/2024 e 03/2025 - EMPRESA: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA/ CNPJ:07.626.776/0001-60

FUNDAMENTO LEGAL

Art. 86, § 2º da Lei nº 14.133/2021 e Art. 31 do Decreto nº 11.462/2023.

LINKS

- **SICAF - TYR MEDICAL LTDA**1490069: CND: 13/12/2025 / CNDT: 02/02/2026 / 1490571CRF: 24/11/2025 / CND Estadual: 11/01/2026 / CND Municipal: 09/11/2025 /CADIN: Válido em 03/11/2025

- **SICAF - ALL SOLUTIONS MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA -** 1490057: CND: 15/04/2026 / CNDT: 18/04/2026 / CRF: 06/11/2025 / CND Estadual: 14/04/2026 / CND Municipal: 13/11/2025 / CADIN: Válido em 03/11/2025

- **SICAF - CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA -** 1490064: CND: 13/01/2026 / CNDT: 21/04/2026 / CRF: 21/11/2025 / CND Estadual: 19/01/2026 / CND Municipal: 22/11/2025/ CADIN: Válido em 03/11/2025

- **Anuência das empresas:** 1374491/1455749 ; 1374496 ; 1374501

- **Autorização dos órgãos gerenciadores:** ARP 01/2025 1455569 / ARP 18/2024 1455576 / ARP 19/2024 1455607 / ARP 3/2025 1455610 / ARP 12/2024 1463942

- Comprovação da vantagem de utilização da ARP: Estudos Técnicos Preliminares 1336000 - Prazo de entrega: Entrega única e centralizada - a entrega dos produtos deve ser feita na sede do TRF6 em Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 30 (trinta) dias após emissão da nota de empenho, conforme item 3.3 do ETP 1336000 - Garantia: Item 3.8 do ETP 1336000: - Itens de uso durável: Os bens deverão possuir garantia mínima de 12 (doze) meses - Itens de uso único ou com prazo de validade: Os produtos deverão ser entregues com validade mínima de 24 (vinte e quatro) meses
REMESSA
Faço remessa da presente solicitação à Asjud para análise, destacando a Informação 1487420 elaborada pela área demandante.

Marcela Júnia Emídio do Carmo
Supervisora da Seção de Licitações - Selit



Documento assinado eletronicamente por **Marcela Junia Emidio do Carmo, Supervisor(a) de Seção**, em 04/11/2025, às 14:25, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1490576** e o código CRC **29A03390**.